Makam Sentot Alibsya, Bajak

4. Makam Raja Alam Kebun Ros

c. Tokoh-tokoh Penyiar Islam di Bengkulu

1. Imam Maulana Ichsad (tahun 1336)

Beliau ulama keturunan Ali Zainal Abidin bin Al-Husain bin Abi

Thalib. Datang ke Bandar Sungai Serut Bengkulu pada hari Kamis tanggal

5 Januari 1336 M/18 Jumadil Awwal 736 H. Ia merupakan pelopor

pelaksana upacara Tabut di Bengkulu. Beliau sempat berdakwah di

Bengkulu, walaupun akhirnya ia kembali ke Makkah Arab Saudi.

Syekh Abdrurrahman / Ampar Batu ( 1336 M )

Merupakan salah satu ulama yang ikut rombongan dari Imam Maulana

Ichsad dan berdakwah di Bengkulu. Ia wafat hari Kamis tanggal 12 April

1336 M/ 21 Sya’ban 736 H . Makamnya terdapat di Karbela Bengkulu.

3. Syahbedan/Syahbudin Abdullah

Tokoh agama yang melakukan dakwah di Bengkulu dan pelanjut

tradisi Tabut dari Maulana Ichsad, Bakar dan Imam Sobri. Dimakamkan

di Karbela Kota Bengkulu.

4. Burhannudin Imam Senggolo

Sebagai tokoh agama dan anaknya dari syahbedan.